
 

令和 7年 5月 

各  位 

日本赤十字社安曇野市地区 

地区長  太田 寛 
 

 （お願い） 

 

皆様には日頃から、日本赤十字社の活動に深いご理解とご支援をいた

だき、心より感謝申しあげます。 

日本赤十字社の活動は、皆様からお寄せいただく活動資金によって支

えられ、台風や地震などの災害時における救護活動をはじめ、災害に備え

た訓練、防災・減災意識啓発活動や、赤十字奉仕団活動、看護師養成等に

役立てられています。 

本年度も全国で日本赤十字社員強化月間が展開され、安曇野市でも

各地区の役員または赤十字の担当者が、６月以降に各世帯へ活動資金

募集のお願いにお伺いいたします。皆様のご協力をよろしくお願いいた

します。 

 

【令和６年度の募集実績】 

お寄せいただいた活動資金 

（安曇野市全体） 
11,645,999円 

活動資金は、能登半島地震や大雨をはじめとした災害時 

における救護活動のため、日本赤十字社長野支部に送金 

しました。多くの善意をいただき、ありがとうございました。 

 

 

日本赤十字社長野県支部 安曇野市地区 事務局 
 安曇野市  福祉部 福祉課 福祉政策担当 ℡ ７1-２２５３ 

回覧 


